Præterea. Secundum Philosophum in II. de gener. (tex. 55. & seq.) in animalibus, & plantis, & hujusmodi corruptibilibus speciebus perpetuas non conservatur nisi ex continuatione motus celestis. Sed tunc ille cessabit. Ergo non poterit perpetuas in illis speciebus conservari.

Præterea. Cessante fine, cessare debet id quod est ad finem. Sed animalia, & plantæ facta sunt ad animalem vitam hominis sustentandam: unde dicitur Genes. i. 3. (a) *Et creavit olera virentia & dedit vobis omnia carvenera.* Ergo cessante vita hominis animalia, & plantæ, & animalia, & plantæ, nec animalia remanere debent.

Respondeo dicendum, quod cum innovatio mundi propter hominem fiat, oportet quod innovatio hominis conformetur. Homo autem innovatus de statu corruptionis in incorruptionem transibit, & statum perpetuæ quietis: unde dicitur I. ad Corinth. xv. 53. *Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem.* Et ideo mundus hoc modo innovabitur, ut absque omni corruptione, perpetuo maneat in quiete. Unde ad illam innovationem nihil ordinari poterit nisi quod habet ordinem ad incorruptionem. Hujusmodi autem sunt corpora celestia, elementa, & homines. Corpora enim celestia secundum sui naturam incorruptibilia sunt, & secundum totum, & secundum partes, elementa vero sunt quidem corruptibilia secundum partes, sed incorruptibilia secundum totum; homines vero corruptuntur, & secundum partes; sed hoc est ex parte materię, non ex parte formæ, scilicet animæ rationalis, quæ

Zz